
                                                                         
                                                                                           A  N  E  P

                                                                                     CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

  

Montevideo, 30 de mayo de 2013 
                                                        

                                 

              VISTO:     La nota presentada por las Prof. Nelly Díaz y Loreley Dorelo,  

Coordinadoras del Espacio de Participación, referida a la necesidad de convocar a un  

LLAMADO A ASPIRANTES A ocupar cargos de REFERENTES DE PARTICIPACIÓN a  

nivel Nacional. 

           CONSIDERANDO:    I) Que  se han generado vacantes de Referentes de  

Participación en distintos Departamentos y momentos del año. 

                                     II)  Que se agotó la lista del primer Llamado, por lo que se procedió  

a  efectuar   Llamados  puntuales  por  Departamento  al  producirse  vacantes   en  los  

mismos.

                                III)  Que dadas las circunstancias, sería aconsejable convocar a un  

Llamado  a  aspirantes  a  nivel  Nacional,  a  fin  de  contar  con  un  listado  unificado,  

aplicable  en las distintas   instancias que se generen vacantes.  

                    IV)  Que no obstante lo anterior, debería asegurarse la prioridad de los  

listados existentes en los departamentos en los que hubo Llamado previo al que se  

solicita actualmente.

                    V)  Que el Equipo Coordinador del Espacio de Participación, en acuerdo con  

Oficina  de  Concursos  y  Departamento  Docente,   elevan  las  Bases  que  regirían  el  

presente Llamado a Referentes de Participación, así como el Formulario de Inscripción  

al mismo. 

           ATENTO:   A lo expuesto.

          EL CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RESUELVE:

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 

Departamento Docente.  R.F.  23/05/13

Orden  del   Día

Asunto Incluido

 Sesión Consejo N° 33 
  

Exp. 5150/13



                                                                                                                                      

                                                                                                                                            
           I)  Convocar a un Llamado a nivel  Nacional para cubrir  cargos vacantes de  

Referentes de Participación

            II)  Aprobar las Bases  y el Formulario de Inscripción  adjuntos, referidos al  

Llamado a Aspiraciones a ocupar cargos vacantes de Referentes de Participación. 

               III)  Establecer que los Listados  surgidos de los  Llamados realizados por  

Departamentos,  tendrán prioridad al Listado Nacional, mientras dure su vigencia.  

  

           Líbrense las comunicaciones del caso.   Publíquese en pág. web.   Cumplido,  

archívese. 


